会議録要旨

(1) 会議の名称 令和２年度第２回越前市立図書館協議会

(2) 開催日時 令和３年１月２９日(金曜日)午後６時～午後７時３０分

(3) 開催場所 越前市中央図書館  学習支援室

(4) 出席委員氏名

花島常善委員長、石川靖代副委員長、山本美由紀委員、
飯田委久子委員、大浦ますみ委員、三田村善衛委員、
伊藤達道委員、後藤丈子委員、小不動和明委員、
西岡義勝委員、三好修一郎委員

(5) 欠席委員氏名 高間豊美委員

(6) 出席所管課職員職氏名

図書館長：小林博之 絵本館館長：谷出千代子
副課長：齋藤秀一 主幹：大西美保、池田芳和、岡田健太
主査：竹下浩平

(7) 会議議題

１ 令和２年度図書館事業について（報告）

２ 令和３年度の事業計画について

３ 子ども読書活動推進計画改定委員の選出について

４ ブックスタートにおける配布本の選定について

(8) 傍聴者の数 ０人

(9) 会議資料の名称 ・令和２年度第２回越前市図書館協議会会議資料

(10) 会議の内容の要旨

・令和２年度図書館事業について報告し、質問・意見を受け

た。

・令和３年度図書館事業計画について説明し、意見を収集し

た。
・令和４年改定の市子ども読書活動推進計画改定委員会委員

について、協議会から 4名の選出を受けた。

・ブックスタートにおける配布本の選書等について説明し、

質問・意見を受け、アンケート投票を実施した。

(11) その他 ・令和 2 年度購入図書の選書について説明、報告を行った。